
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:29 RE 7

3742
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 0:31 – 
Berlin-Wannsee 0:36 – 
Berlin-Charlottenburg 0:47 – 
Berlin Zoologischer Garten 0:51 – 
Berlin Hbf 0:56 – Berlin Friedrichstraße 1:00 Q 
Berlin Ostbahnhof 1:08 – Berlin Ostkreuz 1:14

2

0:57 RE 7
3701
f

Wilhelmshorst 1:00 – Michendorf 1:03 Q 
Bad Belzig 1:32

1

2:49
Sa, So

RE 7
3703
f

Wilhelmshorst 2:52 – Michendorf 2:55 Q 
Bad Belzig 3:23

1

4:15
Mo - Fr

RE 7
3702
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 4:18 – 
Berlin-Wannsee 4:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 4:39 – 
Berlin Hbf 4:44 – Berlin Friedrichstraße 4:48 – 
Berlin Ostbahnhof 4:56 – Berlin Ostkreuz 5:01 – 
Senftenberg 6:43

2

4:43
Mo - Fr

RE 7
3749
f

Wilhelmshorst 4:46 – Michendorf 4:49 Q 
Dessau Hbf 5:53

1

5:00
5:12 RB 37

62200
f

Wilhelmshorst 5:15 – Michendorf 5:18 – 
Beelitz Stadt 5:31 Q

1

5:15 RE 7
3704
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 5:18 – 
Berlin-Wannsee 5:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 5:38 – 
Berlin Hbf 5:43 – Berlin Friedrichstraße 5:47 – 
Berlin Ostbahnhof 5:54 – Berlin Ostkreuz 5:59 – 
Senftenberg 7:43

2

5:23
Mo - Fr

RE 7
18771
f

Michendorf 5:27 – Seddin 5:31 Q Bad Belzig 5:54 1

5:36
Mo - Fr

RE 7
18754
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 5:39 – 
Berlin-Wannsee 5:44 Q 
Berlin Zoologischer Garten 5:58 – 
Berlin Hbf 6:03 – Berlin Friedrichstraße 6:07 – 
Berlin Ostbahnhof 6:15 – Berlin Ostkreuz 6:19 – 
Lübbenau (Spreewald) 7:13

2

5:43 RE 7
3707
f

Wilhelmshorst 5:46 – Michendorf 5:49 Q 
Dessau Hbf 6:53

1

5:59 RB 37
62201
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 6:02 – 
Berlin-Wannsee 6:08 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00
6:12
Mo - Fr*

RB 37
62202
f

Wilhelmshorst 6:15 – Michendorf 6:19 – 
Beelitz Stadt 6:31 Q
*nicht 20. Nov

1

6:15 RE 7
3706
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 6:18 – 
Berlin-Wannsee 6:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 6:39 – 
Berlin Hbf 6:44 – Berlin Friedrichstraße 6:48 – 
Berlin Ostbahnhof 6:56 – Berlin Ostkreuz 7:01 – 
Senftenberg 8:43
> Sa, So nur bis Berlin Ostbahnhof

2

6:23
Mo - Fr

RE 7
18773
f

Michendorf 6:27 – Seddin 6:31 Q Bad Belzig 6:54 1

6:36
Mo - Fr

RE 7
18756
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 6:39 – 
Berlin-Wannsee 6:45 Q 
Berlin Zoologischer Garten 6:58 – 
Berlin Hbf 7:03 – Berlin Friedrichstraße 7:07 – 
Berlin Ostbahnhof 7:15 – Berlin Ostkreuz 7:19 – 
Cottbus Hbf 8:46

2

6:43
Mo - Fr

RE 7
3709
f

Wilhelmshorst 6:46 – Michendorf 6:49 Q 
Dessau Hbf 7:53

1

6:59
Mo - Fr*

RB 37
62203
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 7:02 – 
Berlin-Wannsee 7:08 Q
*nicht 20. Nov

2

7:00
7:12 RB 37

62204
f

Wilhelmshorst 7:16 – Michendorf 7:19 – 
Beelitz Stadt 7:31 Q

1

7:15 RE 7
3708
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 7:18 – 
Berlin-Wannsee 7:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 7:39 – 
Berlin Hbf 7:44 – Berlin Friedrichstraße 7:48 – 
Berlin Ostbahnhof 7:56 – Berlin Ostkreuz 8:01 – 
Senftenberg 9:43

2

7:23
Mo - Fr

RE 7
18753
f

Michendorf 7:27 – Seddin 7:31 Q Bad Belzig 7:54 1

7:36
Mo - Fr

RE 7
18758
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 7:39 – 
Berlin-Wannsee 7:44 – 
Berlin-Charlottenburg 7:54 – 
Berlin Zoologischer Garten 7:58 – 
Berlin Hbf 8:03 – Berlin Friedrichstraße 8:07 Q 
Berlin Ostbahnhof 8:15 – Berlin Ostkreuz 8:19

2

7:43 RE 7
3711
f

Wilhelmshorst 7:46 – Michendorf 7:49 Q 
Dessau Hbf 8:53

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:59 RB 37
62205
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 8:02 – 
Berlin-Wannsee 8:08 Q

2

8:00
8:12 RB 37

62206
f

Wilhelmshorst 8:16 – Michendorf 8:19 – 
Beelitz Stadt 8:31 Q

1

8:15 RE 7
3710
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 8:18 – 
Berlin-Wannsee 8:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 8:39 – 
Berlin Hbf 8:44 – Berlin Friedrichstraße 8:48 – 
Berlin Ostbahnhof 8:56 – Berlin Ostkreuz 9:01 – 
Senftenberg 10:43

2

8:23
Mo - Fr

RE 7
18755
f

Michendorf 8:27 – Seddin 8:31 Q Bad Belzig 8:54 1

8:36
Mo - Fr

RE 7
18776
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 8:38 – 
Berlin-Wannsee 8:43 Q

2

8:43 RE 7
3713
f

Wilhelmshorst 8:46 – Michendorf 8:49 Q 
Bad Belzig 9:17 – Dessau Hbf 9:53
> Sa, So nur bis Bad Belzig

1

8:59 RB 37
62207
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 9:02 – 
Berlin-Wannsee 9:08 Q

2

9:00
9:11 RB 37

62208
f

Wilhelmshorst 9:15 – Michendorf 9:18 – 
Beelitz Stadt 9:30 Q

1

9:15 RE 7
3712
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 9:18 – 
Berlin-Wannsee 9:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 9:39 – 
Berlin Hbf 9:44 – Berlin Friedrichstraße 9:48 – 
Berlin Ostbahnhof 9:56 – Berlin Ostkreuz 10:01 – 
Senftenberg 11:43

2

9:23
Mo - Fr

RE 7
18757
f

Michendorf 9:27 – Seddin 9:31 Q Bad Belzig 9:54 1

9:36
Mo - Fr

RE 7
18778
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 9:38 – 
Berlin-Wannsee 9:43 Q

2

9:43 RE 7
3715
f

Wilhelmshorst 9:46 – Michendorf 9:49 Q 
Dessau Hbf 10:53

1

9:59 RB 37
62209
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 10:02 – 
Berlin-Wannsee 10:08 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:12 RB 37

62210
f

Wilhelmshorst 10:15 – Michendorf 10:18 – 
Beelitz Stadt 10:31 Q

1

10:15 RE 7
3714
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 10:18 – 
Berlin-Wannsee 10:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 10:39 – 
Berlin Hbf 10:44 – Berlin Friedrichstraße 10:48 – 
Berlin Ostbahnhof 10:56 – 
Berlin Ostkreuz 11:01 – Senftenberg 12:43

2

10:23
Mo - Fr

RE 7
18759
f

Michendorf 10:27 – Seddin 10:31 Q 
Bad Belzig 10:54

1

10:36
Mo - Fr

RE 7
18780
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 10:38 – 
Berlin-Wannsee 10:43 Q

2

10:43 RE 7
3717
f

Wilhelmshorst 10:46 – Michendorf 10:49 Q 
Bad Belzig 11:17 – Dessau Hbf 11:53
> Sa, So nur bis Bad Belzig

1

10:59 RB 37
62211
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 11:02 – 
Berlin-Wannsee 11:08 Q

2

11:00
11:01
Sa, So

RE 7
3747
f

Wilhelmshorst 11:04 – Michendorf 11:07 Q 
Bad Belzig 11:35

1

11:11 RB 37
62212
f

Wilhelmshorst 11:15 – Michendorf 11:18 – 
Beelitz Stadt 11:30 Q

1

11:15 RE 7
3716
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 11:18 – 
Berlin-Wannsee 11:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 11:39 – 
Berlin Hbf 11:44 – Berlin Friedrichstraße 11:48 – 
Berlin Ostbahnhof 11:56 – 
Berlin Ostkreuz 12:01 – Senftenberg 13:43

2

11:23
Mo - Fr

RE 7
18783
f

Michendorf 11:27 – Seddin 11:31 Q 
Bad Belzig 11:54

1

11:37
Mo - Fr

RE 7
18782
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 11:39 – 
Berlin-Wannsee 11:44 Q

2

11:43 RE 7
3719
f

Wilhelmshorst 11:46 – Michendorf 11:49 Q 
Dessau Hbf 12:53

1

11:59 RB 37
62213
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 12:02 – 
Berlin-Wannsee 12:08 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00
12:12 RB 37

62214
f

Wilhelmshorst 12:15 – Michendorf 12:18 – 
Beelitz Stadt 12:31 Q

1

12:15 RE 7
3718
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 12:18 – 
Berlin-Wannsee 12:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 12:39 – 
Berlin Hbf 12:44 – Berlin Friedrichstraße 12:48 – 
Berlin Ostbahnhof 12:56 – 
Berlin Ostkreuz 13:01 – Senftenberg 14:43

2

12:23
Mo - Fr

RE 7
18785
f

Wilhelmshorst 12:25 – Michendorf 12:29 Q 
Bad Belzig 12:58

1

12:37
Mo - Fr

RE 7
18784
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 12:39 – 
Berlin-Wannsee 12:44 Q

2

12:43 RE 7
3721
f

Wilhelmshorst 12:46 – Michendorf 12:49 Q 
Bad Belzig 13:17 – Dessau Hbf 13:53
> Sa, So nur bis Bad Belzig

1

12:59 RB 37
62215
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 13:02 – 
Berlin-Wannsee 13:08 Q

2

13:00
13:12 RB 37

62216
f

Wilhelmshorst 13:15 – Michendorf 13:18 – 
Beelitz Stadt 13:31 Q

1

13:15 RE 7
3720
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 13:18 – 
Berlin-Wannsee 13:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 13:39 – 
Berlin Hbf 13:44 – Berlin Friedrichstraße 13:48 – 
Berlin Ostbahnhof 13:56 – 
Berlin Ostkreuz 14:01 – Senftenberg 15:43

2

13:21
Mo - Fr

RE 7
18787
f

Wilhelmshorst 13:24 – Michendorf 13:27 Q 
Bad Belzig 13:56

1

13:37
Mo - Fr

RE 7
18786
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 13:39 – 
Berlin-Wannsee 13:44 Q

2

13:43 RE 7
3723
f

Wilhelmshorst 13:46 – Michendorf 13:49 Q 
Dessau Hbf 14:53

1

13:59 RB 37
62217
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 14:02 – 
Berlin-Wannsee 14:08 Q

2

14:00
14:12 RB 37

62218
f

Wilhelmshorst 14:16 – Michendorf 14:19 – 
Beelitz Stadt 14:31 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:15 RE 7
3722
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 14:18 – 
Berlin-Wannsee 14:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 14:39 – 
Berlin Hbf 14:44 – Berlin Friedrichstraße 14:48 – 
Berlin Ostbahnhof 14:56 – 
Berlin Ostkreuz 15:01 – Senftenberg 16:43

2

14:21
Mo - Fr

RE 7
18789
f

Wilhelmshorst 14:24 – Michendorf 14:27 Q 
Bad Belzig 14:56

1

14:36
Mo - Fr

RE 7
18760
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 14:39 – 
Berlin-Wannsee 14:44 – 
Berlin Zoologischer Garten 14:55 – 
Berlin Hbf 15:00 – Berlin Friedrichstraße 15:04 Q 
Berlin Ostbahnhof 15:14 – 
Berlin Ostkreuz 15:19 – 
Lübbenau (Spreewald) 16:13

2

14:43 RE 7
3725
f

Wilhelmshorst 14:46 – Michendorf 14:49 Q 
Bad Belzig 15:17 – Dessau Hbf 15:53
> Sa, So nur bis Bad Belzig

1

14:59 RB 37
62219
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 15:02 – 
Berlin-Wannsee 15:08 Q

2

15:00
15:12 RB 37

62220
f

Wilhelmshorst 15:15 – Michendorf 15:18 – 
Beelitz Stadt 15:30 Q

1

15:15 RE 7
3724
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 15:18 – 
Berlin-Wannsee 15:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 15:39 – 
Berlin Hbf 15:44 – Berlin Friedrichstraße 15:48 – 
Berlin Ostbahnhof 15:56 – 
Berlin Ostkreuz 16:01 – Senftenberg 17:43

2

15:21
Mo - Fr

RE 7
18791
f

Wilhelmshorst 15:24 – Michendorf 15:27 Q 
Bad Belzig 15:56

1

15:36
Mo - Fr

RE 7
18762
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 15:39 – 
Berlin-Wannsee 15:44 – 
Berlin Zoologischer Garten 15:55 – 
Berlin Hbf 16:00 – Berlin Friedrichstraße 16:04 Q 
Berlin Ostbahnhof 16:13 – 
Berlin Ostkreuz 16:18 – 
Lübbenau (Spreewald) 17:13

2

15:43 RE 7
3727
f

Wilhelmshorst 15:46 – Michendorf 15:49 Q 
Dessau Hbf 16:53

1

15:59 RB 37
62221
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 16:02 – 
Berlin-Wannsee 16:08 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:11 RB 37

62222
f

Wilhelmshorst 16:15 – Michendorf 16:18 – 
Beelitz Stadt 16:30 Q

1

16:15 RE 7
3726
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 16:18 – 
Berlin-Wannsee 16:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 16:39 – 
Berlin Hbf 16:44 – Berlin Friedrichstraße 16:48 – 
Berlin Ostbahnhof 16:56 – 
Berlin Ostkreuz 17:01 – Senftenberg 18:43

2

16:23
Mo - Fr

RE 7
18793
f

Wilhelmshorst 16:25 – Michendorf 16:29 Q 
Bad Belzig 16:58

1

16:36
Mo - Fr

RE 7
18764
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 16:39 – 
Berlin-Wannsee 16:44 – 
Berlin Zoologischer Garten 16:55 – 
Berlin Hbf 17:00 – Berlin Friedrichstraße 17:04 Q 
Berlin Ostbahnhof 17:14 – 
Berlin Ostkreuz 17:18 – Cottbus Hbf 18:46

2

16:43 RE 7
3729
f

Wilhelmshorst 16:46 – Michendorf 16:49 Q 
Bad Belzig 17:17 – Dessau Hbf 17:53
> Sa, So nur bis Bad Belzig

1

16:59 RB 37
62223
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 17:02 – 
Berlin-Wannsee 17:08 Q

2

17:00
17:12 RB 37

62224
f

Wilhelmshorst 17:15 – Michendorf 17:18 – 
Beelitz Stadt 17:30 Q

1

17:15 RE 7
3728
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 17:18 – 
Berlin-Wannsee 17:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 17:39 – 
Berlin Hbf 17:44 – Berlin Friedrichstraße 17:48 – 
Berlin Ostbahnhof 17:56 – 
Berlin Ostkreuz 18:01 – Senftenberg 19:43

2

17:23
Mo - Fr

RE 7
18761
f

Wilhelmshorst 17:25 – Michendorf 17:29 Q 
Bad Belzig 17:58

1

17:36
Sa, So

RE 7
3746
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 17:39 – 
Berlin-Wannsee 17:44 – 
Berlin Zoologischer Garten 17:55 – 
Berlin Hbf 18:00 – Berlin Friedrichstraße 18:04 – 
Berlin Alexanderplatz 18:08 – 
Berlin Ostbahnhof 18:12 – 
Berlin Ostkreuz 18:18 Q

2

17:37
Mo - Fr

RE 7
18794
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 17:39 – 
Berlin-Wannsee 17:44 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:43 RE 7
3731
f

Wilhelmshorst 17:46 – Michendorf 17:49 Q 
Dessau Hbf 18:53

1

17:59 RB 37
62225
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 18:02 – 
Berlin-Wannsee 18:08 Q

2

18:00
18:12 RB 37

62226
f

Wilhelmshorst 18:16 – Michendorf 18:19 – 
Beelitz Stadt 18:31 Q

1

18:15 RE 7
3730
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 18:18 – 
Berlin-Wannsee 18:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 18:39 – 
Berlin Hbf 18:44 – Berlin Friedrichstraße 18:48 – 
Berlin Ostbahnhof 18:56 – 
Berlin Ostkreuz 19:01 – Senftenberg 20:43

2

18:23
Mo - Fr

RE 7
18797
f

Wilhelmshorst 18:25 – Michendorf 18:29 Q 
Bad Belzig 18:58

1

18:37
Mo - Fr

RE 7
18796
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 18:39 – 
Berlin-Wannsee 18:44 Q

2

18:43 RE 7
3733
f

Wilhelmshorst 18:46 – Michendorf 18:49 Q 
Bad Belzig 19:17 – Dessau Hbf 19:53
> Sa, So nur bis Bad Belzig

1

18:59 RB 37
62227
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 19:02 – 
Berlin-Wannsee 19:08 Q

2

19:00
19:12 RB 37

62228
f

Wilhelmshorst 19:15 – Michendorf 19:18 – 
Beelitz Stadt 19:30 Q

1

19:15 RE 7
3732
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 19:18 – 
Berlin-Wannsee 19:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 19:39 – 
Berlin Hbf 19:44 – Berlin Friedrichstraße 19:48 – 
Berlin Ostbahnhof 19:56 – 
Berlin Ostkreuz 20:01 – Senftenberg 21:43

2

19:23
Mo - Fr

RE 7
18765
f

Wilhelmshorst 19:25 – Michendorf 19:29 Q 
Bad Belzig 19:58

1

19:37
Mo - Fr

RE 7
18798
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 19:39 – 
Berlin-Wannsee 19:44 Q

2

19:43 RE 7
3735
f

Wilhelmshorst 19:46 – Michendorf 19:49 Q 
Dessau Hbf 20:53

1

19:59 RB 37
62229
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 20:02 – 
Berlin-Wannsee 20:08 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:12
Mo - Fr*

RB 37
62230
f

Wilhelmshorst 20:15 – Michendorf 20:18 – 
Beelitz Stadt 20:30 Q
*nicht 20. Nov

1

20:15 RE 7
3734
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 20:18 – 
Berlin-Wannsee 20:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 20:39 – 
Berlin Hbf 20:44 – Berlin Friedrichstraße 20:48 – 
Berlin Ostbahnhof 20:56 – 
Berlin Ostkreuz 21:01 – Cottbus Hbf 22:33

2

20:43 RE 7
3737
f

Wilhelmshorst 20:46 – Michendorf 20:49 Q 
Bad Belzig 21:17 – Dessau Hbf 21:53
> Sa, So nur bis Bad Belzig

1

20:54
Sa, So*

RB 37
62232
f

Wilhelmshorst 20:57 – Michendorf 21:00 Q 
Jüterbog 21:50
*auch 20. Nov

1

20:59
Mo - Fr*

RB 37
62231
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 21:02 – 
Berlin-Wannsee 21:08 Q
*nicht 20. Nov

2

21:00 — 22:00
21:15 RE 7

3736
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 21:18 – 
Berlin-Wannsee 21:23 Q 
Berlin Zoologischer Garten 21:39 – 
Berlin Hbf 21:44 – Berlin Friedrichstraße 21:48 – 
Berlin Ostbahnhof 21:56 – 
Berlin Ostkreuz 22:01 – 
Lübben (Spreewald) 22:57

2

21:43 RE 7
3739
f

Wilhelmshorst 21:46 – Michendorf 21:49 Q 
Dessau Hbf 22:52

1

21:59
Sa, So*

RB 37
62233
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 22:02 – 
Berlin-Wannsee 22:08 Q
*auch 20. Nov

2

22:15 RE 7
3738
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 22:18 – 
Berlin-Wannsee 22:23 – 
Berlin-Charlottenburg 22:35 – 
Berlin Zoologischer Garten 22:39 – 
Berlin Hbf 22:44 – Berlin Friedrichstraße 22:48 – 
Berlin Alexanderplatz 22:52 – 
Berlin Ostbahnhof 22:55 Q
> Mo, Di nur bis Berlin Friedrichstraße

2

22:44 RE 7
3741
f

Wilhelmshorst 22:47 – Michendorf 22:50 Q 
Bad Belzig 23:18

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam-Rehbrücke

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:15 RE 7

3740
f

Potsdam Medienstadt Babelsberg 23:18 – 
Berlin-Wannsee 23:23 – 
Berlin-Charlottenburg 23:35 – 
Berlin Zoologischer Garten 23:39 – 
Berlin Hbf 23:44 – Berlin Friedrichstraße 23:48 – 
Berlin Alexanderplatz 23:52 – 
Berlin Ostbahnhof 23:56 Q
> Mo, Di nur bis Berlin Friedrichstraße

2

23:43 RE 7
3743
f

Wilhelmshorst 23:46 – Michendorf 23:49 Q 
Dessau Hbf 0:53

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


